Договор № 04 Д-     /13

  купли-продажи  товара

г. Майкоп                                                                                                                            "   "              2013г.

 Общество с ограниченной ответственностью  "Джун-ЛТД", именуемое в дальнейшем "Продавец", в лице  директора Сотникова Юрия Юрьевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и                                                 , именуемый   в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать:

 1.1.1. Электрический  обогреватель Dantex Digital SD4-20 мощностью нагрева 2,0 кВт –     шт., стоимостью   -        руб.  (                                        руб. 00 коп.), за каждый, общей стоимостью       руб.00коп.(                                        руб.00коп.).

          1.2. Право собственности на Товар  переходит  к Покупателю, в день полной оплаты Товара Покупателем.  Покупатель  покупает  Товар  для  личного пользования.

          1.3. Модель и мощность обогревателя выбрана Покупателем на площадь до      м2.

          1.4.   Заводские номера  Dantex Digital SD4-20_________________________________________________________

                   Заводские номера  Dantex Digital SD4-20________________________________________________________

2.Обязанности сторон

2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. Передать Товар и относящиеся к нему документы Покупателю на условиях, установленных настоящим договором.

2.1.2. Обеспечить своевременную  передачу  Товара.

2.1.3. Передать Товар в количестве и качества, соответствующих требованиям договора, в заводской таре и упаковке, исключающих возможность его порчи (уничтожения) при перевозке;

2.1.4. Заменить некачественный Товар в разумный срок с момента получения от Покупателя извещения о некачественности Товара. В случае наличия дефектов по вине завода-изготовителя будет произведена замена только бракованных элементов.

2.1.5. Передать Товар свободным от любых прав и притязаний третьих лиц, о которых в момент заключения договора Продавец знал или не мог не знать.

2.1.6. Передать Товар Покупателю в течение 2  рабочих дней со дня подписания настоящего договора.

2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. Оплатить за Товар его цену в соответствии с условиями настоящего договора.

2.2.2. Осмотреть Товар при передачи Товара Продавцом Покупателю.

2.2.3. При обнаружении несоответствия Товара требованиям настоящего договора Покупатель должен немедленно уведомить  Продавца  о характере обнаруженного несоответствия.

3. Общая стоимость договора  и порядок расчетов

3.1. Цена Товара составляет                руб.00коп.(                                                 руб.00коп.).

3.2. Расчеты по оплате  производятся путем единовременной оплаты в день заключения настоящего договора.

4. Гарантийные обязательства

4.1. Гарантийный срок на   электрический  обогреватель   Dantex составляет  24 (двадцать четыре) месяца с момента  передачи Товара Покупателю. Гарантийный ремонт осуществляется в ООО «Джун ЛТД» по адресу : г. Майкоп, ул. Хакурате, 155.

4.2. Гарантийные обязательства не распространяются:

1. На  электрический обогреватель, получивший механическое, химическое повреждения (в том числе корпуса).

2. На  электрический обогреватель со следами вскрытия корпусов (узлов) или следами несанкционированного ремонта.

3. На  электрический обогреватель, внутри которого обнаружены следы бытовых насекомых и животных (инкременты которых являются химически агрессивными, их воздействие приводит к разрушению контактных дорожек и порче электронных элементов схем).

4. На  электрический обогреватель испорченный в результате наступления обстоятельств форс-мажора (стихийные бедствия, пожар, затопление, удара молнии, несоответствия параметров электрической сети 220-+_10% и т.п.);

5. На изделия (комплектующие узлы) в случае нарушения гарантийных пломб и защитных наклеек.

       ВНИМАНИЕ: запрещается накрывать тепловое оборудование, сушить на нем вещи. В этом случае перегревается и выходит из строя защитный термоэлемент. Этот случай не является гарантийным и замена защитного термоэлемента оплачивается отдельно, согласно действующего прейскуранта.

5. Ответственность сторон

5.1. За просрочку передачи Товара Продавец уплачивает Покупателю пеню в размере 1\300 ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый календарный день просрочки, рассчитывая с  дня следующим за днем, когда должен  был быть  передан  Товар.

 5.2. Оплата неустойки не освобождает от обязанности исполнить свои обязательства, вытекающие из настоящего договора.

5.3. Исполнитель освобождается от ответственности предусмотренной  п.  5.1. настоящего договора   в случае  если    просрочка  срока   передачи Товара   была  по вине/инициативе   Покупателя или из-за  обстоятельств независящих  от Продавца.

5.4. Меры имущественной ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами законодательства, действующего на территории России.

6. Изменение и расторжение договора

6.1. Изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены письменно и подписаны обеими сторонами договора.

6.2. Досрочное расторжение договора возможно по соглашению сторон и в других случаях, предусмотренных ГК РФ и другими законами. В случае  расторжения настоящего договора  стороны производят взаиморасчет  в течение трех рабочих  дней.

6.3. Настоящий договор вступает в силу в день его подписания и действует до фактического исполнения сторонами вытекающих из него обязательств.

7. Обязательства непреодолимой силы

7.1.  Стороны освобождаются от ответственности за нарушение условий настоящего Договора (полностью или частично) в случае наступления форс-мажорных обстоятельств (землетрясения, пожары, наводнения, ураганы, военные действия и т.д.) возникших в результате непредвиденных событий чрезвычайного характера, которые нельзя было предвидеть и избежать.

7.2.  В случае если форс-мажорные обстоятельства продлятся более 1 (одного) месяца, Исполнитель и Заказчик обсудят меры, необходимые для продолжения или прекращения выполнения своих обязательств. Если стороны не смогут договориться в течение 1 (одного) месяца, то каждая из сторон вправе требовать расторжения настоящего Договора.

8. Порядок разрешения споров

8.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

8.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны вправе передать их на рассмотрение в судебном порядке в Арбитражный суд Республики Адыгея.

8.3. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

9. Срок действия договора

9.1. Срок действия настоящего договора 1 (один) год с момента подписания.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу.   У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

10. Адреса и банковские реквизиты сторон

Продавец:                                                                                   Покупатель:

	ООО «Джун ЛТД»
	ФИО

	г. Майкоп, ул. Хакурате, 155
	Адрес:

	р\с 40702810200000000317

	в АКБ «Новация» г. Майкоп

	к\с 30101810300000000700

	БИК 047908700

	ИНН 0105024094

	ОКОНХ 71200

	ОКПО 39688933

	Тел./факс: (8772) 57-00-13, 57-00-16,

54-75-27
	              Тел.:

          _______________________/Сотников Ю.Ю.         ______________________/______________

                          подпись  М.П.                                                                          Подпись                      расшифровка

    Менеджер:                              . Тел.